
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 20 декабря 2021 года №542 

р. п. Михайловка 

 

    

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018 – 2024 

годы», утвержденную постановлением 

администрации Михайловского городского 

поселения от 11 декабря 2017 года №561 

(в редакции от 22 ноября 2021 года №479) 

 

 В связи с изменением объема финансирования муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018 – 2024 годы», в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Михайловского 

городского поселения, их формирования и реализации», утвержденного 

постановлением администрации Михайловского городского поселения от 

23.10.2018 года №455, руководствуясь статьями 6, 33 Устава Михайловского 

муниципального образования, администрация Михайловского городского 

поселения, 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу Михайловского городского 

поселения «Формирование современной городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации от 11 декабря 2017 года №561 (далее – муниципальная 

программа) следующие изменение: 

1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

25 077,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 6 638,2 тыс. рублей; 

2019 год – 5 403,4 тыс. рублей; 

2020 год – 5 297,8 тыс. рублей; 

2021 год – 4 197,5 тыс. рублей; 

file:///C:/Users/o.selezneva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/DTFRUONC/Порядок%20и%20приложения%20к%20нему.doc%23Par39


 

2022 год – 3 440,2 тыс. рублей; 

2023 год – 50,0 тыс. рублей; 

2024 год – 50,0 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

федеральный бюджет – 18 144,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 171,2 тыс. рублей; 

бюджет городского поселения - 1 761,4 тыс. рублей. 

1.2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

25 077,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 6 638,2 тыс. рублей; 

2019 год – 5 403,4 тыс. рублей; 

2020 год – 5 297,8 тыс. рублей. 

2021 год – 4 197,5 тыс. рублей; 

2022 год – 3 440,2 тыс. рублей; 

2023 год – 50,0 тыс. рублей; 

2024 год – 50,0 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

федеральный бюджет – 18 144,5 тыс. рублей; 

областной бюджет – 5 171,2 тыс. рублей; 

бюджет городского поселения - 1 761,4 тыс. рублей. 

1.3) приложение 3 к муниципальной программе «Источники и объемы 

финансирования и направления реализации мероприятий муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Михайловского 

городского поселения на 2018 – 2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Н.Н. Фёдорова): 

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления 

Михайловского городского поселения от 11 декабря 2017 года №561 «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Михайловского городского поселения на 2018 – 2024 годы» 

о дате внесения в него изменений настоящим постановлением; 

2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации на официальном сайта Михайловского муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации (В.Ю. Буйнова). 

 

 

Глава администрации                                                               А.М. Рихальский 
Приложение 3 

к муниципальной программе 



 

«Формирование современной  

городской среда на 2018-2024 годы» 

 

Источники и объемы финансирования и направления реализации 

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Михайловского городского поселения на 2018-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наим

енова

ние 

напра

влени

й 

Источни

ки 

финанси

рования 

Финансо

вое 

обеспече

ние, 

всего 

в том числе по годам: Ожида

емый 

результ

ат 

тыс. руб. 
201

8 

год 

201

9 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 

Михайловского городского поселения 
      

1.1. 

Благо

устро

йство 

дворо

вых 

терри

торий 

много

кварт

ирны

х 

домо

в 

Всего, в 

том 

числе: 
19 572,0 

5 

03

5,6 

3 

79

2,5 

3 

165,

1 

4 

174,

5 

3 40

4,3 
0,0 0,0 

Увелич

ение 

количе

ства 

благоу

строен

ных 

дворов

ых 

террит

орий 

многок

вартир

ных 

домов 

городс

кого 

поселе

ния 

федерал

ьный 

бюджет 
14 595,6 

3 

58

8,5 

3 

09

9,3 

2 

043,

2 

3 

163,

1 

2 70

1,5 
0,0 0,0 

областн

ой 

бюджет  
4 204,0 

1 

40

3,6 

67

9,3 

484,

3 

948,

1 

688,

7 
0,0 0,0 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

772,4 
43,

5 

13,

9 

637,

6 
63,3  14,1 0,0 0,0 

1.2. 

Разра

ботка 

проек

тно-

сметн

ой 

доку

мента

ции, 

прове

дение 

оценк

и 

досто

верно

Всего, в 

том 

числе: 
480,5 

27

4,6 

60,

0 
23,0 23,0 23,9 38,0 38,0 

 

федерал

ьный 

бюджет 
0,0 

0 0 0 0 
 0 

0 0 

областн

ой 

бюджет  
0,0 

0 0 0 0 
 0 

0 0 

бюджет 

поселен

ия 
480,5 

27

4,6 

60,

0 
23,0 23,0 23,9 38,0 38,0 



 

сти 

проек

тно-

сметн

ой 

доку

мента

ции  

  

Итог

о 

Зада

че 1: 

Всего, в 

том 

числе: 

20 052,5 

5 

31

0,2 

3 

85

2,4 

3 

188,

1 

4 19

7,5 

3 42

8,2 
38,0 38,0 

федерал

ьный 

бюджет 

14 595,6 

3 

58

8,5 

  

3 

0

9

9

,

3 

2 

043,

2 

3 

163,

1 

2701,5  0,0 0,0 

 

областн

ой 

бюджет  

4 204,0 

1 

40

3,6 

  

6

7

9

,

3 

484,

3 

948,

1 
688,7  0,0 0,0 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

1 252,9 
31

8,1 

73,

9 

660,

6 
86,3 38,0 38,0 38,0 

 

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий городского 

поселения 

2.1. 

Благо

устро

йство 

обще

ствен

ных 

терри

торий 

Всего, в 

том 

числе: 
4 953,7 

1 

32

8,0 

1 

53

9,0 

2 

086,

7 

0,0 0,0 0,0  0,0 

Увелич

ение 

количе

ства 

благоу

строен

ных 

общест

венных 

террит

орий 

городс

кого 

поселе

ния 

федерал

ьный 

бюджет 
3 548,9 

94

4,2 

1 

25

7,7 

1 

347,

0 

0,0 0,0 0,0  0,0 

областн

ой 

бюджет  
967,3 

37

2,3 

27

5,7 

319,

3 
0,0 0,0 0,0  0,0 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

437,5 
11,

5 
5,6 

420,

4 
0,0 0,0 0,0  0,0 

2.2. 

Разра

ботка 

проек

тно-

сметн

ой 

доку

мента

Всего, в 

том 

числе: 
71,0 0,0 

12,

0 
23,0 0,0 12,0 12,0 12,0 

федерал

ьный 

бюджет 
0,0               

областн

ой 
0,0               



 

ции, 

прове

дение 

оценк

и 

досто

верно

сти 

проек

тно-

сметн

ой 

доку

мента

ции 

бюджет 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

71,0 0,0 
12,

0 
23,0  0,0 12,0 12,0  12,0 

  

Итог

о 

по 

задач

е 2: 

Всего, в 

том 

числе: 

4 997,7 

1 

32

8,0 

1 

55

1,0 

2 

109,

7 

 0,0 12,0 12,0 12,0 

федерал

ьный 

бюджет 

3 548,9 
94

4,2 

1 

25

7,7 

1 

347,

0 

 0,0 0,0 0,0  0,0 

областн

ой 

бюджет 

967,3 
37

2,3 

27

5,7 

319,

3 
 0,0 0,0 0,0  0,0 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

481,5 
11,

5 

17,

6 

443,

4 
 0,0 12,0 12,0 12,0  

3. Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого имущества 

(включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании)юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей. 



 

3.1. 

Закл

ючен

ие 

согла

шени

й с 

юрид

ическ

ими 

лица

ми и 

ИП о 

благо

устро

йстве 

объек

тов 

недви

жимо

го 

имущ

ества 

(вкл

ючая 

объек

ты 

незав

ерше

нного 

строи

тельс

тва) и 

земел

ьных 

участ

ков, 

наход

ящих

ся в 

их 

собст

венно

сти 

(поль

зован

ии) 

Всего, в 

том 

числе: 
- - - - - - - - 

Повыш

ение 

уровня 

благоу

стройс

тва 

объект

ов 

недвиж

имого 

имуще

ства 

(включ

ая 

объект

ы 

незавер

шенног

о 

строит

ельства

), 

находя

щихся 

в 

собств

енност

и 

юриди

ческих 

лицам 

и ИП 

бюджет 

поселен

ия 
- - - - - - - - 

3.2. 

Инве

нтари

зация 

уровн

Всего, в 

том 

числе: 
-- -- - - - - - - 

Оценка 

состоя

ния 

сферы 



 

я 

благо

устро

йства 

инди

видуа

льны

х 

жилы

х 

домо

в и 

земел

ьных 

участ

ков, 

предн

азнач

енны

х для 

их 

разме

щени

я 

Бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

- - - - - - - - 

благоу

стройс

тва 

индиви

дуальн

ых 

жилых 

домов 

и 

земель

ных 

участк

ов, 

предна

значен

ных 

для их 

размещ

ения 

3.3. 

Закл

ючен

ие 

согла

шени

й с 

собст

венни

ками 

(поль

зоват

елям

и) 

инди

видуа

льны

х 

жилы

х 

домо

в и 

земел

ьных 

участ

ков, 

предн

азнач

енны

Всего, в 

том 

числе: 
- - - - - - - - Повыш

ение 

уровня 

благоу

стройс

тва 

индиви

дуальн

ых 

жилых 

домов 

и 

земель

ных 

участк

ов, 

предна

значен

ных 

для их 

размещ

ения 

Бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

- - - - - - - - 



 

х для 

их 

разме

щени

я,  

об их 

благо

устро

йстве  

4. Повышение уровня вовлеченности жителей городского поселения в реализацию 

мероприятий по формированию современной городской среды Михайловского 

городского поселения 

 

4.1. 

Созда

ние 

услов

ий 

для 

участ

ия 

насел

ения 

в 

благо

устро

йстве 

Всего, в 

том 

числе: 

                

Повыш

ение 

участи

я 

населе

ния в 

благоу

стройс

тве 

дворов

ых 

террит

орий 

многок

вартир

ных 

домов 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

                

  

Всего 

по 

муни

ципа

льно

й 

прог

рамм

е: 

Всего, в 

том 

числе: 

25 077,1 

6 

63

8,2 

5 

40

3,4 

5 

297,

8 

4 19

7,5 

3 44

0,2 
50,0 50,0 

федерал

ьный 

бюджет 

18 144,5 

4 

53

2,7 

4 

35

7,0 

3 

390,

2 

3 

163,

1 

2 70

1,5 
0,0  0,0 

областн

ой 

бюджет  

5 171,2 

1 

77

5,9 

95

4,9 

803,

6 

948,

1 

688,

7 
0,0  0,0 

бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

1 761,4 
32

9,6 

91,

5 

1 

104,

0 

86,3 50,0 50,0 50,0 

 

 

 

Глава Михайловского городского поселения                             

 А.М. Рихальский 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


